



## COMPRAS MENSAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI MINAS GERAIS

\*\*\*\*

Art. 16 da Lei Federal 8.666/93

Exercício 2024 – Mês de Abril

NE	DESCRIÇÃO DO ITEM	DESTINO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	R\$ UNITÁRIO	QTDE.	R\$ TOTAL
26-2	GLP em botijão 13 kg	Secretaria Administrativa	José Flávio dos Reis Comércio Varejista de Gás	33.548.881/0001-39	86,00	03	258,00
26-3	GLP em botijão 13 kg	Secretaria Administrativa	José Flávio dos Reis Comércio Varejista de Gás	33.548.881/0001-39	86,00	02	172,00
31-6	Açúcar Delta 5Kg	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	20,29	30	608,70
31-6	Café Gosto Mineiro 500g	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	18,20	300	5.460,00
31-6	Margarina vegetal 500g	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	9,80	24	235,20
32-5	Copo descartável 200ml	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	6,93	150	1.039,50
32-5	Copo descartável 500ml	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	4,00	50	200,00

32-6	Copo descartável 200ml	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	6,93	250	1.732,50
32-6	Sacos para lixo 100L	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	17,82	25	445,50
33-9	Álcool em gel higienizador p/mãos 4,3 kg	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	87,48	05	437,40
33-9	Álcool etílico hidratado 70% 1L	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	8,90	24	213,60
33-9	Desinfetante 2L	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	6,83	50	341,50
33-9	Lustra móveis 200 ml	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	10,79	05	53,95
33-10	Balde 25L plástico alça de metal	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	13,86	05	69,30
33-10	Cera acrílica 2L	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	80,00	05	400,00
33-10	Desinfetante 500 ml	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	3,36	200	672,00
33-10	Detergente neutro 500ml	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	2,00	100	200,00

33-10	Escova de lavar roupa tamanho 12,5cm	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	3,56	05	17,80
33-10	Escova sanitária com suporte	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	6,93	10	69,30
33-10	Flanela de limpeza 100% 38x58 cm	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	4,45	10	44,50
33-10	Higienizador p/mãos 70% 1L	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	29,63	05	148,15
33-10	Hipoclorito de sódio 5L	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	29,63	05	148,15
33-10	Limpa carpete e tapetes 500 ml	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	14,30	05	71,50
33-10	Limpa vidros 500 ml	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	5,15	05	25,75
33-10	Limpador concentrado 500 ml	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	3,58	50	179,00
33-10	Pá para lixo cabo longo	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	11,88	05	59,40
33-10	Pano de limpeza 50 cm c/70 m	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	7,30	40	292,00

33-10	Pano de prato branco 41 cm x 66cm	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	5,94	15	89,10
33-10	Rodo 40 cm	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	7,92	05	39,60
33-10	Rodo 60 cm	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	9,90	05	49,50
33-10	Sabão em pó azul 800 gr	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	12,00	10	120,00
33-10	Sabonete líquido 5L	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	31,00	03	93,00
33-10	Soda cáustica 1kg	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	15,00	03	45,00
33-10	Vassoura 30 cm	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	12,87	05	64,35
33-10	Vassoura 20 cm	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	13,86	05	69,30
33-10	Vassoura 25 cm	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	15,00	05	75,00
33-11	Esponja para lavagens	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	0,79	50	39,50

33-11	Luva de borracha para limpeza	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	13,76	20	275,20
33-11	Papel toalha interfolha pte c/1000 fls.	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	14,00	40	560,00
33-12	Desodorizador sanitário 25 grs,	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	3,53	44	155,32
33-12	Inseticida aerossol 300 ml	Secretaria Administrativa	Mara Marchi Pacheco	20.121.738/0001-14	11,88	24	285,12
42-8	Gasolina comum e etanol	Secretaria Administrativa	Posto do Fabri Ltda	39.378.735/0001-99	5,22	234,698	1.225,11
42-9	Gasolina comum e etanol	Secretaria Administrativa	Posto do Fabri Ltda	39.378.735/0001-99	5,44	170,035	924,97
142-1	Cxs de papel A4 210 x 297 19 pte com 500 fls	Secretaria Administrativa	Distribuidora Fatureto Ltda	23.716.372/0001-14	375,99	10	3.759,90
142-2	Agenda executiva anual	Secretaria Administrativa	Distribuidora Fatureto Ltda	23.716.372/0001-14	50,00	10	500,00
142-2	Arquivo morto plástica	Secretaria Administrativa	Distribuidora Fatureto Ltda	23.716.372/0001-14	8,35	30	250,50
142-2	Calculadora de mesa 12 dig	Secretaria Administrativa	Distribuidora Fatureto Ltda	23.716.372/0001-14	33,50	10	335,00

142-2	Clips 3/0	Secretaria Administrativa	Distribuidora Fatureto Ltda	23.716.372/0001-14	18,65	5	93,25
142-2	Clips 8/0	Secretaria Administrativa	Distribuidora Fatureto Ltda	23.716.372/0001-14	19,79	3	59,37
142-2	Colchete latonado	Secretaria Administrativa	Distribuidora Fatureto Ltda	23.716.372/0001-14	33,00	5	165,00
142-2	Envelope branco 240mm x 343mm	Secretaria Administrativa	Distribuidora Fatureto Ltda	23.716.372/0001-14	0,74	1.500.000	1.110,00
142-2	Papel impressão OFF Set cx c/50 folhas	Secretaria Administrativa	Distribuidora Fatureto Ltda	23.716.372/0001-14	15,20	5	76,00
142-2	Pasta registrada AZ larga	Secretaria Administrativa	Distribuidora Fatureto Ltda	23.716.372/0001-14	22,49	20	449,80
142-2	Pasta sanfonada A4 12D	Secretaria Administrativa	Distribuidora Fatureto Ltda	23.716.372/0001-14	29,00	5	145,00
142-2	Pincel atômico azul	Secretaria Administrativa	Distribuidora Fatureto Ltda	23.716.372/0001-14	3,95	20	79,00
142-2	Pincel atômico preto	Secretaria Administrativa	Distribuidora Fatureto Ltda	23.716.372/0001-14	3,95	20	79,00
142-2	Pincel atômico vermelho	Secretaria Administrativa	Distribuidora Fatureto Ltda	23.716.372/0001-14	3,95	10	39,50

145-1	Pracheta acrílica fumê c/prendedor Waleu	Secretaria Administrativa	LM Comércio Ltda - ME	05.788.495/0001-89	23,00	20	460,00
146-1	Pcte pilha alcalina AA 1,5v c/2 Elgin	Secretaria Administrativa	LM Comércio Ltda - ME	05.788.495/0001-89	5,25	20	105,00
146-1	Pcte pilha alcalina AAA 1,5v c/2 unid Elgin	Secretaria Administrativa	LM Comércio Ltda - ME	05.788.495/0001-89	4,76	40	190,40
218-1	Adaptador áudio 7.1	Secretaria Administrativa	Marcelo de Castro Vilela – ME	07.396.600/0001-60	20,00	05	100,00
219-1	Headset Logitech c/microfone H111 preto P2	Secretaria Administrativa	Marcelo de Castro Vilela – ME	07.396.600/0001-60	119,00	02	238,00
219-1	Cabo splitter áudio P2 feme x 2 macho	Secretaria Administrativa	Marcelo de Castro Vilela – ME	07.396.600/0001-60	15,00	02	30,00
235-1	Lâmpada led bulb 09W 6400K biv E27	Secretaria Administrativa	Ela-Eletro Araguari Ltda	19.946.193/0001-04	4,50	10	45,00
235-1	Lâmpada led bulb 40W E- 27 6500 K biv avant	Secretaria Administrativa	Ela-Eletro Araguari Ltda	19.946.193/0001-04	18,00	05	90,00
235-1	Cabo flex 750V 02,50mm preto	Secretaria Administrativa	Ela-Eletro Araguari Ltda	19.946.193/0001-04	1,80	20	36,00
235-1	Pino T2P+T 10A CZ	Secretaria Administrativa	Ela-Eletro Araguari Ltda	19.946.193/0001-04	9,50	10	95,00

235-1	Canaleta 20x12x2 mt BR c/fita adesiva	Secretaria Administrativa	Ela-Eletro Araguari Ltda	19.946.193/0001-04	13,00	05	65,00
235-1	Tom.sist X c/2 tomada 10A 63120	Secretaria Administrativa	Ela-Eletro Araguari Ltda	19.946.193/0001-04	16,00	02	32,00
238-1	Bandeira dupla face	Secretaria Administrativa	Linha Bord Ltda	03.524.968/0001-05	250,00	01	250,00
240-1	Tubo P esg 100	Secretaria Administrativa	Moreira Polo Materiais para Construção Ltda	24.635.244/0001-23	12,00	06	72,00
240-1	Cap P esg 100	Secretaria Administrativa	Moreira Polo Materiais para Construção Ltda	24.635.244/0001-23	7,90	06	47,40
240-1	Torneira P jd peta 1/2	Secretaria Administrativa	Moreira Polo Materiais para Construção Ltda	24.635.244/0001-23	3,50	03	10,50
240-1	Joelho P esg 90 100	Secretaria Administrativa	Moreira Polo Materiais para Construção Ltda	24.635.244/0001-23	5,00	03	15,00
240-1	Abraçadeira tipo U 4	Secretaria Administrativa	Moreira Polo Materiais para Construção Ltda	24.635.244/0001-23	4,90	12	58,80
240-1	Bucha parafuso 6 canel	Secretaria Administrativa	Moreira Polo Materiais para Construção Ltda	24.635.244/0001-23	0,05	24	1,20
240-1	Parafuso Philips 4,8 x 50 bucha 8 prata	Secretaria Administrativa	Moreira Polo Materiais para Construção Ltda	24.635.244/0001-23	0,32	24	7,68



240-1	Mangueira P jd ¾ azul MT	Secretaria Administrativa	Moreira Polo Materiais para Construção Ltda	24.635.244/0001-23	6,00	20	120,00
240-1	Joelho sol 90 25	Secretaria Administrativa	Moreira Polo Materiais para Construção Ltda	24.635.244/0001-23	1,50	03	4,50
240-1	Mts tubo sol 25	Secretaria Administrativa	Moreira Polo Materiais para Construção Ltda	24.635.244/0001-23	3,20	02	6,40
240-1	Anel 100	Secretaria Administrativa	Moreira Polo Materiais para Construção Ltda	24.635.244/0001-23	2,90	03	8,70
240-1	Lixa d'água 150	Secretaria Administrativa	Moreira Polo Materiais para Construção Ltda	24.635.244/0001-23	2,50	02	5,00
240-1	Adesivo PVC 175G C pincel Tigre	Secretaria Administrativa	Moreira Polo Materiais para Construção Ltda	24.635.244/0001-23	25,90	01	25,90
240-1	Fita isolante 20 mt	Secretaria Administrativa	Moreira Polo Materiais para Construção Ltda	24.635.244/0001-23	10,00	01	10,00
240-1	Broca conc 06mm	Secretaria Administrativa	Moreira Polo Materiais para Construção Ltda	24.635.244/0001-23	9,90	01	9,90
<b>TOTALIZAÇÃO DE COMPRAS MENSAIS EM REAIS</b>				<b>R\$ 26.985,47</b>			